7

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.11.2011 г. №3616-п/1
О порядке захоронения умерших (погибших)

Почетных граждан городского округа Тольятти,

изготовления и установки надгробного памятника,

мемориальной доски за счет средств бюджета

городского округа Тольятти
В целях реализации Положения о Почетном гражданине городского округа Тольятти, утвержденного постановлением Тольяттинской городской Думы от 11.03.2004 г. № 1039, во исполнение Решения Думы городского округа Тольятти от 16.02.2011 г. № 463, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок захоронения умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти, изготовления и установки надгробного памятника, мемориальной доски за счет средств бюджета городского округа Тольятти.

2. Установить реализацию прав и предоставление льгот Почетным гражданам городского округа Тольятти, родственникам умерших (погибших) Почетных граждан, предусмотренных постановлением Тольяттинской городской Думы от 11.03.2004 г. № 1039 и настоящим Порядком, расходными обязательствами городского округа Тольятти.
3. Департаменту социальной поддержки населения мэрии
(Финагеева Е.В.) организовать работу по приему документов для предоставления единовременных компенсационных денежных выплат на возмещение затрат родственникам умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти на изготовление и установку надгробного памятника Почетным гражданам.

4. Департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) организовать перечисление единовременных компенсационных денежных выплат на возмещение затрат родственникам умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти на изготовление и установку надгробного памятника Почетным гражданам через Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
УТВЕРЖДЁН
постановлением мэрии

городского округа Тольятти
от 21.11.2011 г. № 3616-п/1
Порядок захоронения умерших (погибших)

Почетных граждан городского округа Тольятти,

изготовления и установки надгробного памятника, мемориальной доски

за счет средств бюджета городского округа Тольятти
I. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет порядок захоронения умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти, изготовления и установки надгробного памятника, мемориальной доски за счет средств бюджета городского округа Тольятти.

2. Захоронение умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти за счет средств бюджета городского округа Тольятти осуществляется в соответствии с Положением об организации похоронного дела на территории городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2010 г.
№ 3910-п/1.
3. Изготовление и установка надгробных памятников умершим (погибшим) Почетным гражданам городского округа Тольятти осуществляется путем предоставления единовременных компенсационных денежных выплат на возмещение затрат родственникам умерших (погибших) Почетных граждан городского округа Тольятти на изготовление и установку надгробного памятника Почетным гражданам (далее – компенсационная выплата).
4. Изготовление и установка мемориальных досок Почетным гражданам городского округа Тольятти осуществляется в соответствии с Положением о порядке установки в г. Тольятти мемориальных досок и

отдельно стоящих памятных знаков, утвержденным решением Тольяттинской городской Думы от 04.10.2000г. № 47.
II. Граждане, имеющие право на компенсационные выплаты
5. Право на компенсационные выплаты имеют родственники - супруг(а) либо один из детей Почетных граждан городского округа Тольятти, изготовившие и установившие надгробный памятник Почетному гражданину городского округа Тольятти после его смерти (гибели) за счет собственных средств.
6. В случае наличия нескольких родственников Почетного гражданина городского округа Тольятти, которые производили оплату изготовления и установки надгробного памятника Почетному гражданину городского округа Тольятти, компенсационная выплата перечисляется одному из них.

III. Порядок предоставления компенсационных выплат
7. Органом, осуществляющим прием документов для предоставления компенсационных выплат, является департамент социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти (далее - департамент).

8. Перечисление компенсационных выплат на лицевые счета получателей осуществляется муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ).
9. Предоставление компенсационных выплат производится на основании платежных документов, подтверждающих изготовление и установку надгробного памятника Почетному гражданину городского округа Тольятти за счет собственных средств родственника Почетного гражданина городского округа Тольятти (далее – Заявитель).
10. Размер компенсационных выплат определяется как суммарное значение платежей Заявителя, в том числе авансовых, отраженных в квитанциях, подтверждающих факт и размер затрат, произведенных Заявителем на изготовление и установку надгробного памятника Почетному гражданину городского округа Тольятти, но не может превышать 50 тысяч рублей.
11. Перечисление компенсационных выплат производится на лицевой счет Заявителя, открытый в кредитном учреждении городского округа Тольятти.

12. Для получения компенсационной выплаты Заявитель представляет в департамент заявление с приложением копий следующих документов:
· паспорта Заявителя;
· документа, удостоверяющего родство Заявителя с Почетным гражданином городского округа Тольятти.

· удостоверения умершего (погибшего) Почетного гражданина городского округа Тольятти;

· свидетельства о смерти Почетного гражданина городского округа Тольятти;
· договора об оказании услуг по изготовлению и установке надгробного памятника;

· квитанций об оплате указанных услуг;
· сберегательной книжки.

13. Документы прилагаются в копиях с предъявлением оригиналов, если документы нотариально не заверены.

14. В случае отсутствия подлинников документов, перечисленных в пункте 12 настоящего Порядка, Заявитель представляет копии документов, заверенных в установленном действующим законодательством порядке. Представленные заверенные копии Заявителю не возвращаются.
15. При подаче документов на получение компенсационной выплаты Заявитель заполняет письменное согласие на обработку его персональных данных.

16. Представленные документы не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений.
17. Основанием для отказа в предоставлении компенсационной выплаты является:

17.1. предоставление неполного пакета документов, предусмотренного в пункте 12 настоящего порядка;

17.2. предоставление пакета документов, не соответствующего требованиям пункта 16 настоящего порядка;
17.3. получение компенсационной выплаты другими родственниками умершего (погибшего) Почетного гражданина городского округа Тольятти.

IV. Организация предоставления компенсационных выплат
18. Предоставление компенсационной выплаты производится на основании распоряжения заместителя мэра по социальным вопросам городского округа Тольятти путем единовременного перечисления компенсационной выплаты на лицевой счет Заявителя.

19. Департамент:

19.1. принимает документы для предоставления компенсационной выплаты;

19.2. формирует личное дело получателя компенсационной выплаты;
19.3. в течении 15 рабочих дней определяет право Заявителя на получение компенсационной выплаты, производит расчет размера компенсационной выплаты и подготавливает проект распоряжения заместителя мэра городского округа Тольятти о предоставлении компенсационной выплаты;

19.4. при наличии оснований для отказа в предоставлении компенсационной выплаты в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка течение 5-ти рабочих дней направляет Заявителю письменное уведомление.

20. Департамент экономического развития мэрии городского округа Тольятти на основании распоряжения заместителя мэра по социальным вопросам в течение 30-ти дней формирует заявку о потребности в средствах на предоставление компенсационной выплаты, которую направляет в департамент финансов мэрии городского округа Тольятти.
21. В случае возникновения обстоятельств, предусмотренных в пунктах 17.1. и 17.2. настоящего порядка, Заявитель в течение 6-ти месяцев с даты направления отказа в предоставлении компенсационной выплаты имеет право повторно обратиться за её получением, при условии устранения нарушений при предоставлении документов.

22. МФЦ:

22.1. по мере поступления средств, на основании распоряжения мэра по социальным вопросам в течение 10-ти рабочих дней производит единовременное перечисление компенсационной выплаты на лицевой счет Заявителя, открытый в кредитном учреждении городского округа Тольятти;

22.2. в течение 5-ти рабочих дней после перечисления компенсационной выплаты направляет отчет о произведенных компенсационных выплатах в департамент и в департамент экономического развития мэрии городского округа Тольятти.